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تولید ۱۱ هزار مگاوات 
برق تجدیدپذیر 

شرط آزادسازی 
تضامین کشاورزان

وقتی وزارت نیرو را تحویل گرفتم، 
بــه طــور کلی دولـــت سالیانه بین 
چهار تا پنج هزار مگاوات با افزایش 
ــه رو بــود، پس در شروع  تقاضا روب
ــرازی ۱۵ هــزار  ــات ــار مــا بــرای رفــع ن ک
مگاوات و رفع نیاز سالیانه پنج هزار 
ــی مــی شــد.  ــراح مـــگـــاوات بــایــد ط
علی اکبر محرابیان، وزیــر نیرو با 
ــرارداد  ــن مطلب گفت: قـ بیان ای
ساخت نزدیک به ۱۱ هزار مگاوات 
برق تجدیدپذیر با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی امضا شده است. 
محرابیان افزود: در سه سال گذشته 
بیش از ۱۰ هزار و ۳۸۲ مگاوات به 
ظرفیت نیروگاهی کشور افزوده شد 
و حــدود ۲۲ هــزار مگاوات نیروگاه 
هــم در مــراحــل اجــرا داریـــم کــه با 
پیشرفت هایی بین ۱۰ تا ۹۵ درصد 

همراه است.

ــک کـــشـــاورزی که  ــان بــخــشــنــامــه ب
ــک رهن  آزادســـــازی تضامین و ف
تسهیلات را منوط به تأیید نهایی 
حسابرس قانونی کرده بود با نظر 
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری از 
تاریخ تصویب ابطال شد. محمدعلی 
برومندزاده رئیس هیأت تخصصی 
مالیاتی دیوان عدالت اداری گفت: 
تسهیلات کشاورزی دارای امتیازات 
قانونی خاص هستند به نحوی که 
دریافت کنندگان تسهیلات کشاورزی 
از بانک کشاورزی یا بانک های عامل 
ــورد حــوادث  دیگر در صورتی که م
غیرمترقبه شوند با تأیید کارگروه 
ــال یا  ــه تعیین شـــده مــشــمــول ام
بخشودگی سود و جرایم خواهند 
شد و در زمانی که ایــن تسهیلات 
تسویه شوند باید از تضامین و وثایق 

آنها رفع اثر شده و آزاد شوند.
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با معرفی وزار از سوی رئیس جمهور 
ــورای اسلامی، بررسی  به مجلس ش
ــان در  ــ ــامــه هــا و راهـــبـــردهـــای آن ــرن ب
کمیسیون های مختلف مجلس شروع 
شده است. از سوی دیگر نمایندگان 
مجلس، فعالان، کارشناسان، مدیران 
بخشهای مختلف دولتی و خصوصی، 
تشکل ها، اتحادیه ها، انجمن ها و... 
انتظارات خود از وزیران در حوزه های 

کاری آنان را مطرح می کنند.
یکی از وزارتخانه هایی که بیشترین 
توجه این گروه ها و همچنین مردم را 
به برنامه های وزیــران معطوف کرده 
است وزارت راه و شهرسازی است. با 
توجه به اینکه این وزارتخانه دو بخش 
در  زیرساختی  و  کــارآمــد  اهمیت،  با 
اقتصاد کلان، خرد، اقتصاد خانواده 
بر  در  را  اجتماعی  ــاه  رف همچنین  و 
می گیرد، به تبع آن انتظارات از فرزانه 

صادق مالواجرد، وزیر پشنهادی راه 
است.  داده  افزایش  را  شهرسازی  و 
کارشناسان  که  موضوعی  مهم ترین 
این حوزه مطرح می کنند این است که 
در این وزارتخانه حوزه حمل و نقل یا 
مسکن بر هم ترجیحی ندارند و توسعه 
دو بخش باید به صورت همزمان پیش 
برود و مثلاً اهمیت مسکن و ساخت 
حاشیه  در  را  نقل  و  حمل  نباید  آن 
قرار دهد و بالعکس آن هم پذیرفته 

نیست.
ــد که  ــ ایـــن کــارشــنــاســان تــأکــیــد دارن
بــرنــامــه هــای وزیـــر پیشنهادی راه و 
شهرسازی برای بخش های راه، حمل 
باید  شــهــرســازی  و  مسکن  نــقــل،  و 

توسعه گر باشد.

انتخاب معاونان باتجربه
ــر  ــارات از وزیـ ــظـ ــتـ در خـــصـــوص انـ
زینب  شــهــرســازی،  و  راه  پیشنهادی 
ــردم تــهــران، ری،  قیصری  نماینده م
بر  تأکید  با  اسلامشهر  و  شمیرانات 
نقش راهبری وزیــر راه و شهرسازی، 

ضامن  را  باتجربه  معاونان  انتخاب 
ــت  ــر دولـ ــ ــی وزیـ ــ ــای آت ــت ه ــی ــق ــوف م

چهاردهم عنوان کرد.
شهرسازی  و  راه  وزارت  گــفــت:  وی 
وزارتـــخـــانـــه ای عــریــض و طــویــل و 
که  ــت  اس متنوع  مسئولیت های  بــا 
نشان دهنده حجم بالای کار در این 
وزارتــخــانــه اســت امــا به نظر می رسد 
انتخاب مــعــاونــان زبـــده و بــا تجربه 
به  می تواند  مختلف  بخش های  در 
پیشبرد اهداف خانم صادق مالواجرد 
در صورت انتخاب به عنوان وزیر راه و 

شهرسازی کمک ویژه ای کند.

توجه به بخش خصوصی
ــر انــجــمــن  ــیـ مــســعــود پـــل مــــه، دبـ
ــأن بخش  ــ ــظ ش ــف ــی، ح ــران ــی ــت ــش ک
خــصــوصــی و حــمــایــت از ســرمــایــه 
ــای  ــوزه هـ ســـرمـــایـــه گـــذاران در حـ
انجمن  ایــن  خواسته  را  زیرساختی 
راه و شهرسازی  از وزیــر پیشنهادی 

عنوان کرد.
ــواســـت داریــــم که  وی گــفــت: درخـ

»ایران« انتظارات از وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی را بررسی کرد

گره گشایی همزمان از مشکلات 
بخش مسکن و حمل ونقل

تخصص و تجربیات بخش خصوصی 
ــا و  ــری ه ــی ــم گ ــی ــم ــص در فـــرایـــنـــد ت
برنامه ریزی های کلیدی مــورد توجه 
قـــرار گــیــرد و بـــرای حــل مشکلات و 
ارتقای کارایی از نظرات کارشناسان 

بخش خصوصی استفاده شود.
تسریع در اجــرای پروژه های کلیدی 
زیرساختی بنادر و مراکز لجستیکی، 
ــال بخش  ــع ــن ف ــر ایـ ــگ ــه دی ــت ــواس خ
و  راه  پیشنهادی  وزیــر  از  خصوصی 

شهرسازی است.
پل مه افزود: بهره گیری از مطالعات 
سرمایه گذاری های  جــذب  و  دقیق 
داخلی و خارجی، اهمیت ویژه ای برای 
توسعه حمل و نقل دارد و معتقدیم که 
تحقق این مطالبات به تقویت بخش 
حمل ونقل دریایی و لجستیک، بهبود 
فضای کسب وکار و توسعه پایدار کشور 

کمک می کند.
ــی، رئــیــس  ــم ــی ــق ــه م ــم ــاط ســـیـــده ف
ــاق بازرگانی،  ــان بــازرگــان ات کانون زن
ــران،  صنعت، معدن و کــشــاورزی ای
نیز در خــصــوص انــتــظــارات از وزیــر 
گفت:  وشــهــرســازی  راه  پیشنهادی 
ــای بــلــنــدی در  ــام  ه ــم گ ــ انــتــظــار داری
توسعه زیرساخت  های کشور با حضور 
وزیر جدید در وزارت راه و شهرسازی 

برداشته شود.

اولویت نهضت ملی مسکن
علی اصغر نخعی راد، عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
ــاره به معرفی وزرا از سوی  نیز با اش
با  گفت:  مجلس  به  جمهور  رئیس 
توجه به قانون جهش تولید مسکن 
وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم 
باید نسبت به ساخت مسکن متعهد 
کشور  در  مسکن  معضل  ــا  ت بــاشــد 

تشدید نشود.
مهرداد لاهوتی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه نیز تکمیل سامانه املاک و 
اسکان را یکی از وظایف خطیر وزارت 
با  و گفت:  راه و شهرسازی دانست 
تکمیل این سامانه اطلاعات درباره 
وضعیت خــانــه هــای خــالــی، زمین، 
مالکان و تعداد مستأجران در کشور 
ــد. تکمیل سامانه  ــی آی ــت م بــه دس
املاک و اسکان و عمل به قانون اخذ 
در  باید  خالی  خانه های  از  مالیات 
صدر برنامه ها و در اولویت های وزیر 

آینده راه و شهرسازی باشد.

مسکن

احمد میدری، گزینه پیشنهادی وزارت تعاون، 
ــدای فقیران،  ــاه اجتماعی، »تقویت ص کــار و رف
گروه های کم صدای روستائیان، حاشیه نشینان، 
طــردشــدگــان، اقـــوام وحــل بحران صندوق های 
بازنشستگی« را از مسائل این وزارتخانه عنوان کرده 
و در تبیین راهبردهای مواجهه با این مسأله، اصلاح 
بنگاهداری، اجــرای سه جانبه گرایی و اصلاحات 

سنجه ای را هدف قرار داده است.
احمد میدری گزینه پیشنهادی رئیس جمهور برای 
تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برنامه 
پیشنهادی خود را برای این وزارتخانه در قالب ۱6 

راهبرد اعلام کرد.
احمد میدری، در برنامه ۳۵ صفحه ای، راهبردها 
و برنامه های خود را برای پرداختن و حل ۱6 مسأله 

اساسی و مهم این وزارتخانه تبیین کرده است.
ــن وزارتــخــانــه را  وی یکی از چالش های مهم ای
»تحت الشعاع قرار گرفتن تمام مسائل وزارت در 
بنگاه  داری« دانسته و دو راهبرد برای آن پیشنهاد 
ــت؛ نخست، کاهش سهم بنگاهداری  داده اس
به زیر ۲۰ درصد و دوم انتقال بنگاه ها به یک نهاد 

غیرسیاسی بوده است.

واگذاری بنگاه های اقتصادی
براین اساس با واگذاری بنگاه های اقتصادی، آنها از 
ماهیت سیاسی کنونی خارجی و به هویت حرفه ای 

و اصلی خود بازگردانده خواهند شد.
گزینه پیشنهادی برای بر کرسی نشستن وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »بحران صندوق های 
وزارتخانه  ایــن  مسائل  دیگر  از  را  بازنشستگی« 
عنوان کرده و در تبیین راهبردهای مواجهه با این 
مسأله، اصلاح بنگاهداری، اجرای سه جانبه گرایی 

و اصلاحات سنجه ای را هدف قرار داده است.
به زعم وی، اگرچه به این راهبردها در برنامه هفتم 
توسعه نیم نگاهی شده است، اما آنچه در برنامه 

هفتم مطرح شده »ناقص و ناقض« بوده است.

عدالت اجتماعی در دولت
میدری که سال ها در حوزه فقر و نابرابری پژوهش 
ــرده و تجربه معاون وزارت تــعــاون، کــار و رفاه  ک
اجتماعی را نیز در کارنامه خود دارد، »افزایش 

فزاینده فقر و نابرابری« را از دیگر مسائل مهم 
این وزارتخانه عنوان کــرده اســت. وی در برنامه 
پیشنهادی خود، رهبری مسأله عدالت اجتماعی در 
دولت از طریق »تقویت صدای فقیران و گروه های 
کم صدا از جمله توان یابان، زنــان، روستائیان، 
حاشیه نشینان، طردشدگان و اقوام« وهمچنین 
»اصلاح سیاست های کلان کشور« را از راهبردهای 

کاهش فقر و نابرابری عنوان کرده است.
خلل در رابطه دولت و جامعه و رابطه بده و بستان 
دولــت مــردان با یک گــروه علیه گروه های غایب 
– تصمیم گیری غیرکارشناسی و مبتنی بر شواهد 
پراکنده به سبب فقدان بانک اطلاعات جامع از 
بازار کار، نظام بودجه ریزی و واحدهای اقتصادی 
- چالش در انتقال مسائل و مشکلات ذینفعان و 
خدمت گیرندگان سازمان های تابعه وزارتخانه به 
سطوح کلان تصمیم گیری و سیاستگذاری وزارتخانه 
- تمرکزگرایی در سیاستگذاری اجتماعی و فقدان 
نقش استان ها؛ تحت الشعاع قرار گرفتن نقش 
ادارات کل استانی - داده باز نبودن، نقص و تأخیر در 
انتشارات آزاد آمار و اطلاعات - عدم ارزیابی طرح ها 
و برنامه های حوزه تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
جهت بهینه سازی و رفع نواقص - ضعف در ارتباط 
ارگانیک و مستمر میان زیرمجموعه های مرتبط 
با حوزه مسائل اجتماعی وزارتخانه با تشکل های 
مردمی - همپوشانی وناهماهنگی در اجرای برنامه ها 
و طرح های حمایتی، یارانه ای و امدادی - ضعف در 
فضای کسب و کار تعاونی ها - خلأ قانونی و فقدان 
مقررات پایین دستی در حوزه تعاون - مشارکت 
ــان در  اقتصادی پایین به خصوص مشارکت زن
عرصه کسب و کار و وجــود بیش از۵.7 میلیون 
از جوانان ۲۹-۱۵ ساله غیرشاغل و غیرمحصل 
Neet ها( - کاهش سهم پایین کارآفرینان بالقوه 
)کارفرمایان( در اقتصاد ایران - سهم 4۳ درصدی 
غ التحصیل آموزش عالی از کل  جمعیت بیکار فار
بیکاران و عدم انطباق شغل و مهارت و تداوم روش 
سنتی جست و جوی شغل از دیگر چالش های حوزه 

اشتغال بوده که میدری به آنها اشاره کرده است.

خروج تأمین اجتماعی از بنگاه داری
راهبردهای گزینه پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام شد
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